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Påskens gåte  
Det er snart påske, og jeg gleder meg. Jeg elsker påsketiden, når dagene 

blir lysere og sola begynner å varme igjen; det føles som om livet starter 

på ny. Og jeg elsker påskehøytiden; den fører meg alltid tilbake til de dy-

peste tingene i troen, og minner meg på hvorfor denne troen er så dyre-

bar for meg. 

 “Jeg tror”, sa visst en astronom en gang til den store teologen Karl Barth 

(1886 - 1968), “at kristendommen kan oppsummeres i ordene om å elske 

sin neste”. “Og jeg tror”, svarte Barth, “at astronomien kan oppsummeres 

i ordene Blinke blinke stjerne lill”.  

Jeg kjenner mange som tenker som denne astronomen. Det er jo en sym-

patisk tanke, ofte uttrykt av personer som ønsker å beholde noe av kris-

tendommen, men som ikke klarer å kjøpe hele pakken. Men hvis troen bare kunne handlet mest om noen grunnleg-

gende, gode regler eller ideal, da kunne de sluttet seg til. Påsken viser oss hvorfor denne sympatiske tanken likevel 

kommer til kort, men også hvorfor noen av oss elsker kristendommen slik den er: mystisk og intrikat, eldgammel og 

fremmed, full av gåter og mirakler. 

Hvorfor ble Jesus korsfestet?  

I påsken ble Jesus tatt til fange, pint og henrettet på et romersk kors. Visst kunne de gamle romerne være harde, 

men de henrettet ikke folk for å lære bort moral. Antikken var full av vismenn og filosofer, som fikk drive sitt arbeid i 

fred. Men Jesus var noe annet. Han ble ikke korsfestet for hva han lærte, men for hvem han hevdet å være.  

Jesu etiske undervisning kommer fra dypet av hans jødiske arv, fra mosebøkene og profetene, og har utallige over-

lapp med andre jødiske lærere. Men Jesus kalte også folk til å følge seg og tilga synder på Guds vegne og kalte Gud 

sin far på en spesiell måte. I dette var han unik og provoserende. For mange jøder hørtes det ut som gudsbespottel-

se, og for romerne hørtes det nok ut som farlig oppvigleri og tross mot keiseren. Disse kolliderende kreftene skapte 

den malstrømmen som førte Jesus til korset. Og hadde fortellingen sluttet der, så hadde nok minnet om Jesus for 

lengst forsvunnet i historiens mørke. 

Hva betyr oppstandelsen?  

Kristen tro startet først på påskedag, da disiplene møtte Jesus igjen som levende. Og han var ikke bare levende igjen, 

men strålte nå i Guds egen herlighet og kraft. Her gjorde de første kristne en enkel slutning: Har Jesus stått opp 

igjen, må det være Gud skaperen selv som har reist ham opp. Det finnes ingen annen med slik makt. Men da har 

også Gud med det sagt sitt ja til Jesus og til alt han sa og gjorde. Da har Gud skrevet under på Jesu ord og gjerning, 

og slik vist seg selv i vår verden. Jesus er “den usynlige Guds bilde”, som Paulus skriver i brevet til Kolosserne (1,15).  

Kristendommen er ikke bygd rundt et prinsipp, men rundt en person, Jesus Kristus, og Jesus er ikke fanget i fortiden, 

men lever og er med oss alle dager, som det står i dåpsbefalingen. Det er den mystiske og livgivende kjernen i troen. 

Påsken handler ikke om død, men om liv.   

 

Pål Asle Djupvik  
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no  

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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Nytt Menighetsråd i Nes 

Nes har fått nytt menighetsråd: Åste Bratli, John Andre Rein Helland, Fannie Haugelien og 
Arne Tangen. 
Gina S Bergersen og Eli Møtteberg (vararepresentanter) 
Vi ønsker lykke til med arbeidet. 

Foto: Åste Brattli 
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Kontingenten 
I denne utgaven av menighetsbladet har vi lagt ved en innbetalingsblankett for kontingen-

ten. 

Vi sender ut 1600 eksemplarer av bladet 4 ganger i året, og ber om et 

frivillig bidrag på kr. 150,- som skal dekke trykking og distribusjon.  

Heldigvis har vi frivillige som gjør en kjempejobb med å kjøre ut bladet, 

uten å ta betalt for arbeid og drivstoff. Vi sender også noen blader i  

posten, noe som koster drøyt 100 kr pr. abonnent pr. år. 

Hvis alle betalte 150 kr, ville dette gitt en inntekt på kr. 240.000,- pr år, 

der mesteparten kunne gått til menighetsarbeidet, som f.eks. speiderne, sang og dans og 

sangcafe. 

Ser vi på antall betalende, var det 278 stk. i 2019, og dette har gått ned til 39 stk. i 2023.  

Disse betaler etter evne, dvs. at noen betaler mer enn vi ber om, og andre mindre. Begge 

deler er flott, for de bidrar! 

Mange tenker sikkert å betale «senere» og så blir det glemt, men hvis du har barn som er 

med på aktiviteter i regi av kirken, eller gamle foreldre som gjerne skulle vært på sangcafe, 

så er kanskje ikke kr. 150,- så mye å betale? 

Så betal kontingenten i dag! Og tusen takk til dere som gjør det! 
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Å leve i oppstandelsens lys 
 

Plutselig stod han der midt iblant de sørgende. 

Dørene var stengte, og Jesu venner var overvel-

det av frykt etter at Jesus hadde lidd en brutal 

død på korset. «Fred være med dere!» var or-

dene han hilste dem med. En hverdagshilsen 

som aldri hadde vært så fylt med mening som 

da Jesus brukte den denne påskekvelden.  

Ordet fred, shalom, rommer alle gudsrikets vel-

signelser og uttrykker hele Guds skapervilje. 

Det er påskehilsenen framfor noen, og når Jesus sier «fred» til disiplene sine og til oss, sier 

han: Jeg er med deg og kommer alltid til å være med deg. Det betyr ikke at du unngår all 

motgang og konflikter, lidelse og vanskeligheter, men jeg skal være med deg. Jeg gir deg den 

kraften og kjærligheten du trenger. Så ikke vær redd. Jeg er med deg.  

Det var ingen øyenvitner til selve oppstandelsen, men mer enn fem hundre enkeltpersoner 

fortelles å ha møtt Jesus lys levende. Han kom og gav dem nytt håp midt i all forvirring og 

mørke. Når noen anklaget Jesus for å være en bedrager, kunne de kristne vise til oppstandel-

sen som et bevis på at han var Guds Sønn. Troen på oppstandelsen ble selve kjernen i den 

kristne tro, det alt står og faller med. Var det ikke for oppstandelsen ville Jesus gått inn i his-

torien som en bemerkelsesverdig profet og martyr, men neppe en det var verdt å gi sitt liv 

for.  

To tusen år seinere blir troen på oppstandelsen fortsatt feiret i alle tidssoner og på alle konti-

nenter. Jeg tror grunnen er at mennesker opplever at den kaster et nytt lys over tilværelsen. 

Vi har ikke vitenskapelige bevis for det som skjedde, men like fullt kan vi leve i oppstandel-

sens lys. Hver eneste søndag er en påskedag, og gjennom Ordet som lyder og de liturgiske 

handlingene får vi næring til troen og styrke til å leve i den oppstandnes lys.  

Jesus sendte disiplene ut med ordene «Som Far har sendt meg, sender jeg dere». Denne ut-

sendelsen gjelder alle som tror på ham. Vi er sendt som fredens redskaper i en verden av 

uro, krig og konflikt for å bringe tilgivelse og forsoning, håp og framtid.  

 

Biskop Jan Otto Myrseth 
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Speiding er gøy!  
Nå er speidergruppa vår snart ett år, og den begynner å finne sin form. Vi møtes på kirkestua på Hallingby torsdager 

fra 17.30 til 19.00. Vi er ofte ute. Da tenner vi gjerne bål, og av og til griller vi noe godt. Vi har øvd litt førstehjelp, 

brukt kart og kompass og fisket, blant annet. Når vi er inne, driver vi for eksempel med hobbysaker, lager mat og 

leker.  

Fram til sommeren skal vi blant annet lære om dyrespor og lokalt dyreliv. På 17. mai skal speiderne heise flagget 

ved kirka om morgenen. Og vi skal også ha en overnattingstur til Ringkollen.  

Speider på Hallingby er for alle som ønsker å lære nyttige ferdigheter i et trygt og inkluderende miljø. Det er for 

barn fra tredje klasse og oppover.  

Speiderne er delt inn etter alder. De yngste speiderne (3-4. klasse) kaller vi stifinnere. De har rødt speiderskjerf. Fra 

5. klasse heter de vandrere, og har blått skjerf.  

Vi er medlemmer i KFUK-KFUM, Norges eldste speiderforbund. Alle speidere betaler årskontingent dit på kr 655.  

Vi ønsker å holde betalingen så rimelig som mulig, og det klarer vi på grunn av rause støttespillere. Vi har fast øko-

nomisk støtte fra Hval og Viker menigheter, og har også fått gode gaver fra Lions Ådal og Hval kirkeforening.  

Hvis du har lyst å vite mer om gruppa vår, så er det bare å ta kontakt. Vi har også en åpen Facebook-gruppe. Det er 

bare å søke etter Ådal KFUK-KFUM speidere, så finner du oss der. Vil du melde deg på, kan du gjøre det via appen 

Spond, ved å skanne qr-koden her.  
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl. 1800 i Kirkestua  
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Nytt menighetsråd i Hval 

Hval har fått nytt menighetsråd:  

Astrid Vestland, Magni Fagerhol, Kari Karlsrud, 
Janne Christensen, Turid Hallum,  
Kristin Rundhaugen, Lina Rognerud,  
Runar Volden , Arve Bergheim og Jon Are Venås, 
her sammen med sokneprest Pål Asle. 

 

Vi ønsker lykke til med arbeidet! 

 

 

 

 
Foto: Janne Christensen 

Dette skjer i Nes 

• Palmesøndag:  Påske-postløype og kaffe i kirkestua kl.13-14 
   Gudstjeneste kl.14 i Nes kirke 

• Sangkafe i Nes kirkestue tirsdag 9. april kl.18 

• Årsmøte i Nes menighet søndag 14. april kl.12 i kirkestua 
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Slekters  
gang 
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Kirka i Ådal’n» har fått 

egen Facebook-side. 

Husk å like  

siden vår! 

Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: ms285@kirken.no   

Sokneprest: Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

Menighetspedagog:  

Mia Charlotte Bekken   tlf. 94 42 07 54  

e-post: mb573@kirken.no  

Kantor: 

Kristina Suni tlf. 97 56 71 45 

e-post: kristina@ringerike.kirken.no 

Sekretær: Mona Steingrimsen tlf. 90 11 12 23  

e-post: ms285@kirken.no   

 

KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Gunvor Skougstad Gamkinn tlf. 90 61 05 04 

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 

ÅDAL MENIGHETSBLAD 

Redaktør: Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 

e-post: odd@espegren.no 

UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Gerd Svanhild Granheim tlf. 975 63 265 
e-post:  sg@pajohansen.no 
Kasserer:  
Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 
e-post: odd@espegren.no 
 

Frivillig kontingent kr. 100 
kan innbetales til konto 
2230.10.62919 eller Vipps 514578 

Opplag: 1600 

Ådal menighetsblad og redaksjonen ønsker alle lese-

re en flott påskehøytid.  

mailto:mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no
mailto:mona.steingrimsen@ringerike.kirken.no

